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A L T E N H E I M E   L E N T E R   K G  

“Haus Margarete” 
 

Unsere Pflegesätze ab dem 01.01.2024 

                                     

Pflege- 

Grad 

Pflege APU Unterkunft 

u.Verpfl. 

 

Investitions- 

Kosten 

 

Gesamt 

Anwesend 

 

Gesamt 

Abwesend 

1 43,98 4,78 

 

U 19,90 

V 15,32    

 18,56 MZ  

19,56 EZ  

102,54 

103,54 

81,55 

92,55 

2 56,38 4,78 

 

U 19,90 

V 15,32 

18,56 MZ  

19,56 EZ  

114,94 

115,94 

90,85 

91,85 

3 72,55 4,78 

 

U 19,90 

V 15,32 

18,56 MZ  

19,56 EZ  

131,11 

132,11 

102,97 

103,97 

4 89,42 4,78 

 

U 19,90 

V 15,32 

18,56 MZ  

19,56 EZ  

147,98 

148,98 

115,63 

116,63 

5 

 

96,98 4,78 

 

U 19,90 

V 15,32 

35,22 

18,56 MZ  

19,56 EZ  

155,54 

156,54 

121,30 

122,30 

Anmerkung: Bei Sonden ernährten Heimbewohnern ist der 

Verpflegungssatz um 1/3 auf 10,21 € zu mindern (sonst 15,32 €) 

           

Berechnung der Abwesenheit (ab dem 4. Tag der Abwesenheit): 

      75 % der Pflegeaufwendungen 

+    75 % der Unterkunft + Verpflegung 

+   100 % der Investitionskosten 

=  Gesamte Abwesenheit 

 

Pflegekassenanteile:     Pflegewohngeld:  

1) Pflegegrad 1 =   125 Euro 

2) Pflegegrad 2 =   770 Euro  564,60 Euro Mehrbettzimmer  

3) Pflegegrad 3 = 1.262 Euro  595,02 Euro Einbettzimmer 

4) Pflegegrad 4 = 1.775 Euro 

5) Pflegegrad 5 = 2.005 Euro 

 

Einrichtungseinheitlicher, monatlicher Eigenanteil 945,02 Euro  


